
57.110" ?ior.;«.1' óV  

52.A.U..44cD" kLzto44 21 

k)o ckk,044..A41' 
	

V.AL.1444-'(' 3 

pok5s1vv3i.Dcv•31•4, .1 N)C0‚1 

The Polish Institute and Sikorski M
useum



zespo ł u ; 

Nan, a toczki 

sy gr • arch iw, 

A4 

,t471-0,t46-ai r;›tir)Crr- 3z-it) 

L. P . 

3 

daba 

t‹: 	7 e.414.,‹ 

tre6(-)  

1937 

i ł o 
str 

S 2 	 d 

757 

12.dt( 	Ł‚L` 	;t( ^4..,4t 	i 	) 

erd /Q G' 	 OĆ0 	eril.tZ 

eeL) 19394,  

1 0 

;J„:7.. /94,-5 

olć  C4- 1:1J.:wf 3W, 77ci 

scy_ 

rZeh,-, 

cj 2 	, 

7( 

1959 	. 

The Polish Institute and Sikorski M
useum



6 -1" . 14G 

 

■ 
I 

k Qn \eX-V, L) 

 

The Polish Institute and Sikorski M
useum



9 • /J 

(,..) 
RE L A C JA 
	

08.1'7.3k:r 
Dzia ł ania 1 szwadronu pionierów 

od ko ń ca marca do koń ca kampanii w r.1939. 

W okresie  od ko ń ca marca szwadron pionierów  w  myś l  dyrek-

tyw szefa  saper.  S.G.0.."Narew"  kierowa ł  pracami nad budow ą  umo 

cnie w  pasie  ograniczonym od  zachodu  rz. Omulew a od  wschodu 

rz.Szkwq. 

Prace te by ły  wykonane w'2  fazach: 

1  faza od marca, do ko ń ca  maja polega ł a na rozpoznaniu  terenu 

i na tej podstawie  opracowanie  planów - 

a) zniszczeń  

h) zapór  przeciwczo ł gowych 

c) umocnień  dla  oddzia ł ów  wysuni ę tych  (stanowiska  dla 

c.k.m., p-kty obserwacyjne> 

d) rozbudowanie  pozycji  kolejnych oporów, 

e) budowa umocnbri  na Narwi  jako pozycji g ł ównego oporu. 

2  faza,  która  trwa ł a  od ko ń ca  maja do  1.=.  polega ł a  na  wyko-

naniu  zaplanowanych  prac. 

W fazie tej oddano do dyspozycji d-cy szwadronu pionie-

rów:  rezerwow ą  kompani ę  saperów, 

grup ę  in żynieryjno-techniczn ą  z ł o ż oną  z 70 ludzi (w tym  2  in-

żynierów,  reszta technicy  i  brygadzi ś ci,  wszyscy specjali ś ci 

od prac ż el.beton.) 

900 rezerwistów 5  p.ul. w charakterze robotników, 

Dla celów transportowych  przydzielono  na sta ł e  50  furma-

nek,  a do ko ń ca czerwca przysy ł ano  na  polecenie  starosty  400 

podwód dziennie. 

Musz ę  zaznaczyó, ż e stawiennictwo tych  podwód  byto b.punk-

tuaine. Ch ł opi nawet w okresie ż niw nie  oci ągali  si ę  ze sta-

wiennictwem. 

Na  podkre ś lenie zas ługuje równie ż  fakt ochotniczego  zja-

wiania  si ę  do  prac zbrojarskich  rzemie ś lników  pracowników 

kolejowych  z miejscowej parowozowni i warsztatów. 
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Z zaprojektowanych 101 objektów ż el.betonowych / schrony 

przeciw art.ci ęż kiej, starowisk3 dla  c.k.m.,  dzia ł  i  dzia ł  

p.panc., p-kty obserwacyjne, centrale telefoniczne i t.p./ wy-

konano do LIX. 71 obiektów. 

Grubo ść  betonu w schronach wynosi ł a 1.70 m. 

Z wa żniejszych obiektów, b ę d ących w budowie,  -  to tama na 

Narwi d ł ugo ś ci 1500 m. powy ż ej mostu w Ostro łę ce, która do dn. 

1.IX. wybudowano w  90%.  Po rozpocz ę ciu dzia ł ań  wojennych wyko-

nano  na rzece zalew o szeroko ś ci oko ł o  2  km. 

Na po ł udniowym brzeg u Narwi na  p ł n.  i p ł d. od Ostro łę ki 

wybudowano silne  umocnienie. Ci ągn ęł y  si ę  one od m.Laskowiec 

(na p6inoco-wschód od Ostro łę ki/ do m.Kamionka  na po ł udniu. 

Na przedpolu Narwi  wybudowano przedni ą  pozycj ę  oporu na 

wysoko ś ci Oberwia Lodziska  oraz  dla  stawienia  przej ś ciowego 

oporu wykonano  umocnienia  w  rej.Kadzid ł o. 

Przygotowano  równie ż  umocnienia  w  rej.Myszyń ca  dla Kur-

piowskiego baonu 0.N. Ze zniszcze ń  - przygo t owano  do wysadzenia 

mosty w  m.Czarna,  2 mostów w szy ń cu, most na Szkwie  na szosie 

Myszyniec -  Łyse oraz mostu w  Ostro łę ce /  na  ten obiekt  przewi 

dzinno 350 kg trotylu/. 

Mobilizacja szwadronu   

odby ł a si ę  sprawnie zgodnie z elaboratem mob. W dniu 27. 

VIII  szwadron  osi ągn ął  pogotowie marszowe  nie przerywaj ąc prac 

fortyfikacyjnych. Obsada  szwadronu (wojenna) 

D-ca szwadronu  - rtm. Szela  Henryk 

Mł odsi  ofic. 	por. Sokulski Wł odzimierz 

por.  Schneider  Tiudwik 

por. Frankowski 

por.  rez. Ostrowski 

ppor. So ń ta 

Motorowy  pluton zaporowy, który mia ł  by ć  zorganizowany 

w  Warszawie, do  szwadronu nie do łą czy ł . 

28.VII ł . przeszed ł  przez  Ostro łę k ę  baon  42 p.p. z bateri ą  
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(d-ca mjr Chmielewski i wysun ął  si ę  na pó ł noc, zajmuj ąc przy-

gotowan ą  pozycj ę  Obierwia-liodziska. 

Wojna.  

1.7X. zasta ł  2 plutony szwadronu w terenie przy wykonywaniu 

prac fortyf. Nie maj ą c ż adnych rozkazów i nie chc ąc pozosta-

wa ć  biernym wysun ął em si ę  ze szwadronem (bez 2 plutonów) w kie-

runku na Myszyniec. Na wyposa ż eniu szwadronu mia ł em 1 c.k.m., 

który uzyska ł em w koszarach 5 p.u ł . 

Pod m. Siarcza Łą ka spotka ł em si ę  z patrolami kawalerii 

niemieckiej,które sp ę dzi ł em. Na zaj ę t ą  przeze mnie pozycj ę  

wysz ł o wkrótce natarcie niemieckie (oko ł o 200 ludzi), które 

spotka ł em ogniem z odleg ł o ś ci 300 m. W wyniku tej potyczki zdo-

by ł em 17 koni z pe ł nym ekwipv.inkiem. O zmierzchu odskoczy ł em do 

Kadzid ł a. 

W dn.2.IX. dosz ł o do silnej walki pod liodziskami. 

W dn.3.IX. otrzyma ł em rozkaz do łą czenia do brygady w Sta-

wiskach. 

- wymarsz do Stawisk o godz.19-ej. 

5.1X. - przybycie do Stawisk o,godz.6 -ej i postój w tej 

miejscowo ś ci. 

5-6/IX Szwadron pionierów w my ś l otrzymanego rozkazu w 2 prze- 

marsze nocne przeszedł  na po ł udniowy brzeg Narwi. 

W czasie marszu przez ł om żę  by ł o s ł ycha ć  silny huk spo-

wodowany wysadzeniem mostu w Ostro łę ce. W godzinach rannych dn. 

7.IX szwadron pr7yby ł  do rej. Nadbory. 

7.1X. 	Postój w rej. Nadbory. 

8.1X. 	O godz.3°°  otrzyma ł em od d-cy brygady polecenie za ł o ż e- 

nia zapór przeciwczo ł gowych u zachodnich wylotów Ostro-

wi Mazow. Szwadron zosta ł  wzmocniony 6 samoch.pancerny-

mi. 

O godz.11 °°  z szosy kom ż a-Ostrowia Maz. na wysoko ś ci 

m.Lubiejewo zauwa żył em du żą  kolumn ę  wojsk niemieckich 
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(oddzia ły zmotoryzowane i kawaleria), maszeruj ą ce do Ro ż ana. 

Czo ł o tej kolumny by ł o w Ostrowi Maz., a ko ń ca nie by ł o wida ć . 

Jako ubezpieczenie boczne tej kolumnym maszerowa ł  oddzia ł  

w sile szwadronu drog ą  poln ą  z W ąsewa na Komorów. 

Natychmiast wyp ł aiem przez oficera samochodem meldunek do 

d-cy bryg ady. 

W godz.popo łudniowych szwadron bierze udzia ł  w dzia ł aniu 

brygady na Ostrowie Maz., lecz do ż adnej powa ż niejszej akcji 

nie dochodzi. Odej ś cie z brygad ą  do lasów w rej. Kalinowo. 

9.1X. Udzia ł  w akcji brygady na Brok. Pó ź nym wieczorem oder-

10.IX. wanie si ę  od Niemców i przej ś cie na postój do rej. Z ł o-

~K-Zar ę by Ko6c. 

11.n. Postój w m.Mroczki (rej.li ę townica). Nocny marsz do Wlk. 

Dąbrowa. 

12.1X. Postój w Wlk.D ąbrowie.Puł ki brygady w ci ągu dnia bi ły 

si ę  z Niemcami w pobli żu miejsc swego postoju. Ca ły 

cz as by ł o s ł ycha ć  odgł osy du ż ej bitwy w kierunku zach. 

i p ł n.zachodnim. W nocy z 12/13 brygada posuwa si ę  p ł d.-

wschodnim po osi Wlk.D ąbrowa - Nowa Wie ś  - Mie ń  - Pie-

truszki. Szwadron pionierów maszerowa ł  w stra ży przed-

niej z 5 p.u ł . Podczas marszu w rej.wsi Gr ę zki nast ą pi ł o 

spotkanie z niewielkim oddzia ł em br.panc. (5-6 czo ł gów), 

które stra ż  przednia po krótkiej walce odrzuci ł a. 

13.1X. O godz.5 30 stra ż  przednia osi ągn ęł a Mie ń . Od ofic.opera-

cyjnego bryg. (rtm.dypl.Burbardt) otrzyma ł em zadanie za-

trzymania si ę  w Mieni dla regulacji ruchu i pilnowania 

przej ś cia przez most w tej miejscowo ś ci. 

0 godz.6-6.15 przeszed ł  przez most w Mieni 9 p.s.k.,któ-

ry maszerowa ł  jako po łudniowe (boczne) ubezpieczenie bry-

gady i pomaszerowa ł  bez przeszkód do szosy. 

Za 9 p.s.k. maszerowa ły tabory brygady (kilkaset wozów), 

które spowodowa ł y zakorkowanie mostu i t ł ok we wsi. Du ż o 
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wysi ł ku wymaga ł o porz ądkowanie taborów i regulowanie przejazdu 

przez most. Niejednokrotnie grozi ł em u życiem broni. 

Przez most i przez wie ś  przjechFl samochodem rtm.dypl. 

Czarnecki, kwatermistrz brygady, z por.Pie ń czukiem,oficerem 

szwadr. ochrony sztabu i udali si ę  w kierunku szosy. x/  

10 p.u ł . z bateri ą  14 d.a.k. przeszed ł  przez most o godz. 

8°°  i skierowa ł  si ę  do wsi Mie ń . 

O godz.8.15 s łycha ć  by ł o kilka strza ł ów z pistoletu ma-

szyn. z kierunku lasku na pin.wschód od mostu. 

o 845  - 9 00  strzelanina wzmog ł a si ę  (pistolety i k.m.), 

jednocze ś nie by ł o s łycha ć  szum motorów na szosie. 

Do lasu l który dochodzi ł  do mostu, wysun ął em ubezpieczenie 

6 pionierów i od nich wkrótce dosta łem meldunek, że Niemcy na-

cieraj ą  na wie ś . Do przerzucenia przez most pozosta ła tankiet-

ka, oko ł o 150 wozów oraz olbrzymi autobus Haberbuscha. Tankiet-

ka przeszia,sonatomiast autobus, który samowolnie wjecha ł  na 

most z ł ama ł  go. 

W ć rodku wsi zaczyna si ę  po ż ar. Ż o ł nierzy z pozosta łych 

zn mostem wozów skierowa ł em za rzek ę . 

Widz ą c, ż e w tej sytuacji mostu ju ż  nie naprawi ę , odsze-

d ł em ze swoimi lud źmi do wsi. Nagle spostrzeg ł em tabun koni 

p ę dz ą cy w kierunku folwarku Mie ń . Zagrodzi ł em drog ę  swoimi 

lud źmi i w ostatniej chwili uda ł o mi si ę  koniowodnych zatrzy-

ma ć . Skierowa ł em ich za folwark Mie ń . Za koniowodnymi znalaz ł a 

si ę  3-dział onowa bateria 14 d.a.ku, któr ą  skierowa ł em za wzgó-

rze 134. W tym czasie Niemcy po ł o żyli ogie ń  z mo ź dzierzy na 

most i po łudniowo-zachodni skraj wsi. Pozostawi ł em por.Sokuł -

skiego z plutonem, by kierowa ł  nast ępne partie za folwark. Ja-

d ą c w kierunku wzg órza 134, us ł ysza ł em pierwsze strza ły arty-

lerii na Domanowo, a na szosie pokaza ły si ę  czo ł gi od strony 

Dra ń ska. Po przybyciu na wzgórze 134 przyst ąpi ł em do uporz ą d-

kowania taborów i koniowodnych, zgrupowanych mi ę dzy wzgórzem 

a rzeczk ą  bez nazwy. 
x/ Jak si ę  pó ź niej dowiedzia ł em, to samochód kwatermistrza zo-

stał  ostrzelany przy przekraczaniu szosy,rtm.Czarnecki zabi-
ty a por.Pie ń czuk ranny. 
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2 swoimi plutonami, oddzia ł em stra ży granicznej oraz ju-

nakamix/ obsadzi ł em wzgórze 134 a baterii (w tym czasie zamel-

dowa ł  si ę  por.rez.-artylerzysta) kaza ł em zaj ąć  stanowiska za 

wzgórzem i by ć  gotowym do otwarcia ognia na Mie ń , a jedno dzia-

ł o u ży ć  jako popanc. w kierunku na Domanowo. Nast ępnie z tabor& 

zebra ł em wszystkich ludzi zdolnych do walki. Nabra ł o si ę  oko ł o 

300 ż o ł nierzy (w tym du ż o podoficerów), 3 c.k.m. i 1 dzia ł ko 

p.panc. Zamierza ł em z tym wojskiem natrze ć  na Mie ń , a nast ęp-

nie przebija ć  si ę  na Domanowo. O godz.9.45 wys ł a ł em patrol ofi-

cerski l/6 na siwych koniach z meldunkiem do d-cy brygady, w 

którym donosi ł em o zamierzonej akcji i jednocze ś nie prosi ł em 

o wspó ł dzia ł anie. 

Por.Ostrowski, d-ca patrolu, przeskoczy ł  przez szos ę  ze 

strat ą  jednego konia i dotar ł  do brygady. By ł  on w sztabie bry-

gady do ko ń ca wojny i spotka ł em si ę  z nim w pa ź dzierniku pod-

czas biby pod Kockiem-Serokomlq. 

W czasie montowania zamierzonego natarcia na Mie ń  zauwa-

ży ł em jaki ś  ruch z tej wsi. By ł  to wycofuj ą cy si ę  10 p.u ł . 

Niebawem spotka ł em si ę  z pp ł k. Busierem, d-c ą  pu ł ku i po-

informowa ł em go o zamierzonej akcji. Pp łk Busler poleci ł  wstrzy. 

ma ć  natarcie, mówi ą c - zaczekamy do czasu nawi ą zania przez ra-

dio łą czno ś ci u brygad ą . Po 40 minutach bezskutecznego oczeki-

wania na nawi ą zania łą czno ś ci z brygad ą  dosz ł o mi ę dzy mn ą  a 

pp łk. Buslerem do ostrej wymiany s ł ownej. 

Natarcie nie wysz ło ani o godz.12, ani o 13-ej. 

Wycofa ł em swoich ludzi, stra ż  graniczn ą  i junaków ze wzgó-

rza 134 i umie ś ci ł em w lasku o 700m. na  p ł d. od wzgórza. Jedno-

cze ś nie skierowa ł em patrol z 3 pionierów celem zbadania prze-

prawy w m.Karp. W lasku szwadron mój by ł  ostrzelany krótk ą  ale 

x/ d())  szwadronu d łą czy ł  Komisariat Str.Granicznej "Myszy-

niecu/42 ludzi/policjanci/ oko ł o 30 / oraz oddzia ł  junaków 

(60 ch ł opców). 
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siln ą  nawa łą  ogniową  (oko ł o 24 pocisków), 3 ż o ł nierzy został o 

zabitych a reszta prys ła za rz.Nurzec. Przy mnie pozosta ł o tyl-

ko 20 ż o ł nierzy. 

Oko ł o godz.17" zebra ł em ca ły szwadron w lesie na pid.od 

m.Karp, znalaz ł  si ę  tam i 10 p.uł anów. 

Pomi ę dzy godz.18-19 odby ł a si ę  odprawa3  u  pp łka Buslera, 

na której podano nam decyzj ę  maszerowania na wschód. 

Wś ród zebranych  oficerów by ł  d-ca  baterii oraz dowiedzia-

ł em si ę  o przy łą czeniu do pu łku plutonu c.k.m. 5 p.u ł . ł  ca ł ego 

szwadronu 2 p.u ł . pod dowództwem rtm. Miel żyń skiego. 

14.1X0 1 szwadron pionierów masz eruje z  10 p.u ł . przez m.Siu-

dy, wzg.154, Koryciny, las Rudka. 

15.IX. Postój. 

15/16.IX. Dalszy  marsz z 10 	-  Do ł ubowo -  Malewice  -  Hor- 

nowo -  Zablocie  Dw.  W  czasie  marszu,docbodz ą c do szosy 

Bielak- Siemiatycze, zauwa ż ono  z  lasu na  szosie  marsz 

niemieckich  oddzia ł ów pancernych. 

Pp łk Busler nie zdecydowa ł  si ę  uderzy ć  na  maszeruj ąc ą  

kolumn ę . Osobi ś cie sugerowa ł em ppika  Busiera na t ę  akcj ę ł uwa-

Ż aja,C, ż e  s ą  szanse  na powodzenie i proponowa ł em  zabarykadowa-

nie szosy przez pionierów.  Nie  by ł o to trudne,  gdy ż  wystarczy-

ł o  wysadzenie  jednej topoli, które ros ły wzd łu ż  drogi, by za-

hamowa ć  ruch  po szosie. 

16/170IX.  Dalszy  marsz  Chanie  - Fw.Nurzec-Borowiki-  Miedwie ży-

ki-Czeremcha-Opaka Wielka. 

17.1X. 	Marsz-Babinki-Panasiuki-Cwirki. 

18.1X. 	Marsz do Puszczy Bia ł owieskiej  -  postój w  rej.Tere- 

myski-Budy. 

19.1X. 	Przej ś cie na postój do Rudnki.  Nawi ązae  łą czno ś ci 

z Suwalska b.k. 

20.1X. 	Przemarsz do Bia łowie ży i reorganizacja. 1 szwadron 

pionierów wszed ł  w sk ł ad bryg.p ł k.Plisowskiegó 

("Plis") dywizji kaw,"Zaza", 
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Od 21 do 

29.IX. 

2.X. 

Zamiarem gen. Podhorskiego, dcy dywizji, by ł o 

przesunąć  si ę  na po ł udnie celem po łą czenia si ę  z w ł a-

snymi wojskami walcz ącymi pod Tomaszowem Lubelskim. 

1 szwadron pionierów maszeruje w sk ł adzie brygady 

"Plis". 

Trasa marszu: Panasiuki  -  Czeremcha - Nurzec (22.IX.), 

Radziwi ł ówka -  Mielnik/przeprawa przez Bu - Serpie-

lice (24.IX), Nosów - Le ś na  -  Bardzi ł ówka -  Styrzy-

niec (25.LX), Sokule 	Witora ż 	Czeberaki 	St ępków 

Makoszka (27.1X), Ostrów Lubelski - rej.Zawieprzy- 

ce (28.11). Po nawi ą zaniu łą czno ś ci z grup ą  "Polesie" 

i podporz ądkowaniu  si ę  gen. Podhorskiego gen.Kleeber-

g owi marsz na pó ł noc przez Czemierniki  -  Talczyn-

Serokomla. 

Przybycie do Serokomli. 0 godz.20. 

Rozmieszczenie w Serokomli: 3/10 p.u ł . zajmowa ł  p ł d. 

zachodni ą  cz ęść  miasteczka  z  zadaniem wystawienia 

czaty  na drodze na m.Pozna ń  Charlejów, centrum -

zajmowa ł  szwadron pionierów, rejon ko ś cio ł a - bateria 

14 d.a.ku  i  d-wo brygady; wschodnia czy ść  był a prze-

znaczona dla dyonu 5 p.u ł ., który jeszcze nie przyby ł  

Godz.7.30  4  wozy zmotoryzowanej niemieckiej piechoty 

wjecha ły na rynek. Placówki 3/10 p.u ł . przepu ś ci ły 

Niemców. Zaskoczenie i zamieszanie. Chaotyczna walka 

w miasteczku, w ko ń cu Niemcy zlikwidowani.  Przychodz ą  

meldunki, że w lesie Pozna ń  grupuj ą  si ę  Niemcy. O 

815  wł asna bateria rozpoczyna ogie ń  na ten las.Oko ł o 

godz.11" z lasu Pozna ń  wychodzi natarcie na Serokomi 

l ę  w sile baonu wsparte ogniem dyonu art. 

Serokomli broni ł  3/10 p.ul..,dyon 5 p.u ł .  >raz szwa-

dron pionierów. Szwadron swój umie ś ci ł em na drodze 

x) Stan szwadronu by ł  b.du ży i liczy ł  oko ł o 	ludzi, gdy ż  do 
szwadronu oprócz oddzia ł u stra ży gran.,policji i junaków do-
łą czy ł o wielu innych ż o ł nierzy, 
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id ącej z mł yna w kierunku zachodnim, c.k.m-y mia ły b. 

dobry ostrza ł  na przedpole Serokomli. 

Godz.13 °0  rtm. Mo ś cicki /10 p.u ł ./ melduje, ż e Niemcy 

wtargn ę li do miasta i ż e sam jest ranny. 

Nast ępny meldunek od por.Krzywob ł ockiego (5 p.u ł .), ż e 

Niemcy spychaj ą  obron ę  w kierunku rynku. Serokomla pa-

li si ę . 

Godz.14.30 strzelanina w rynku oraz meldunek  z  5 p.u ł . 

ż e Niemcy zaj ę li rynek. 

Walk ę  o Serokoml ę  rozstrzyga natarcie szwadronu pionie-

rów na ty ł y Niemców, którzy weszli do miasteczka, przy 

jednoczesnym zatrzymaniu ogniem k.m. tylnych rzutów 

natarcia niemieckiego. Do pomy ś lnego zako ń czenia walki 

o Serokoml ę  przyczyni ł o si ę  natarcie szwadronu 2 p.u ł . 

na las na zachód od miasteczka. W natarciu tym zostaje 

zabity rtm. Cyngot, d-ca szwadronu. W ci ągu dnia Niemcy 

nie ponawiaj ą  natarcia, trwa tylko ogie ń  art. przez 

całą  noc. W godzinach rannych dn.3.X. zostaje ranny 

mjr Korpalski. 

3.X. 	O godz.6 °°  obsada Serokomli zosta ł a zast ąpiona przez 

piechot ę . Szwadron pionierów przechodzi do odwodu w rej 

Hordzie ż  i w wa ł kach tego dnia udzia łu nie bierze. O 

zmierzchu razem z brygad ą  przechodzi do Woli Gu ł owskiej 

4.X. 	Walki przez ca ły dzie ń  w Woli Gu ł owskiej i Turzystwie 

B. 	O godz.23 00  przej ś cie do Dw.Gu ł ów. 

5.X. 	Dalsze przegrupowanie w nocy celem zaj ę cia stanowisk 

obronnych w p ł n.wschodniej cz ęś ci lasu Gu ł (Sw. W ci ągu 

dnia trwaj ą  silne walki, oddzia ł y brygady  kilkakrotnie 

przeciwnacieraj. 

O godz.22°°  by ł em wezwany do flw.Lipiny na odpraw ę  do 

gen.Podhorakiego. Podano nam do wiadomo ś ci o decyzji 
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gen.Kleeberga rozpocz ę cia pertraktacji w sprawie kapi-

tulacji. Pik. Falewicz, d -ca 9 p.s.k. i pp ł k Małysiak 

wypowiedzieli si ę  przeciw krtpitualcji. 
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